
 
Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2022 г.                                                                                                  № 157/1 -п 

 

Об утверждении плана мероприятий, 

направленных на развитие компетенций 

руководителей  муниципальных 

образовательных организаций 

Островского муниципального района 

на 2022-2023 учебный год 

  

В соответствии с приказом отдела образования администрации Островского 

муниципального района от 30.05.2022 года № 122/1-п «Об итогах мониторинга 

эффективности руководителей общеобразовательных учреждений Островского 

муниципального района», в целях  совершенствования кадровой политики в сфере 

образования, формирования квалифицированного состава руководителей 

муниципальных образовательных организаций Островского муниципального 

района, повышения качества управленческой деятельности 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый план-график адресных мероприятий, направленных 

на развитие компетенций руководителей  муниципальных образовательных 

организаций Островского муниципального района на 2022-2023 учебный год 

(далее – План). 

2. Методическому кабинету обеспечить сопровождение руководителей 

общеобразовательных организаций по реализации Плана. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить выполнение 

Плана. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий отделом образования  

администрации Островского 

муниципального  района                                                                      Соловьѐва И.Е.



 

 

 

 

 

 

 

 

План мероприятий, направленных на развитие  

компетенций руководителей  муниципальных образовательных организаций  

Островского муниципального района 

 

Мероприятия Исполнитель, соисполнитель 
Срок 

исполнения 

Повышение квалификации руководителей (профессиональная 

переподготовка) по профилю деятельности 

КПК «Компетентный 

руководитель 

образовательной 

организации» 

 

Фомина С.А. - директор МКОУ 

«Красноборская» 

Ершова О.А. – директор МКОУ 

«Адищевская СОШ» 

Соловьев Ю.В. – директор МКОУ 

«Игодовская СОШ» 

Степанов А.Н. – директор МКОУ 

«Александровская СОШ» 

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

В течение 

2022-2023 

учебного 

года по 

отдельному 

графику 

КПК «Управление 

введением ФГОС» 

Руководители общеобразовательных 

организаций  

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

2022 год 

КПК «Внутренняя 

система оценки 

качества образования» 

Руководители общеобразовательных 

организаций  

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

2022 год 

КПК «Эффективная 

школа: механизмы и 

инструменты 

управления» 

Степанов А.Н. – директор МКОУ 

«Александровская СОШ» 

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

2022 год 

Переподготовка по 

направлению 

«Менеджмент в 

образовании» 

Доброхотов А.В. – директор МКОУ 

«Клеванцовская СОШ» 

Галочкина В.В. – заведующий МКОУ 

«Воскресенская НОШ» 

Травина И.Ю. – заведующий МКОУ 

«Гуляевская НОШ» 

Методический кабинет отдела 

В течение 

2022-2023 

учебного 

года по 

отдельному 

графику 

Приложение 

утверждено 

приказом отдела образования                                                         

администрации Островского                                                                          

муниципального района 

от «2» сентября 2022 г. №157/1-п 



образования администрации 

Островского муниципального района 

Аттестация руководителей  

образовательных организаций  

Аттестация 

руководителей 

образовательных 

организаций на 

соответствие 

занимаемой должности 

Доброхотов А.В. – директор МКОУ 

«Клеванцовская СОШ» 

Фомина С.А. - директор МКОУ 

«Красноборская» 

Галочкина В.В. – заведующий МКОУ 

«Воскресенская НОШ» 

Сорокина И.Л. – заведующий МКОУ 

«Ивашевская  НОШ» 

Альтовская Е.Л. – заведующий МКОУ 

«Инежская НОШ» 

Соловьева Н.М. – заведующий МКОУ 

«НОШ им. А.Н. Островского» 

Отдел образования 

администрации Островского  

муниципального района 

В течение 

2022-2023 

учебного 

года по 

отдельному 

графику 

Презентация управленческого опыта руководителей в 

профессиональном сообществе 

 «Взаимодействие 

семьи и школы» 

Смирнова Н.М. – директор МКОУ 

«Островская СОШ» 

август 2022 

года 

 «Разработка и 

реализация 

индивидуальных 

образовательных 

маршрутов для 

обучающихся, 

имеющих повышенный 

уровень способностей» 

Доброхотов А.В. – директор МКОУ 

«Клеванцовская СОШ» 

 

август 2022 

года 

 «Краеведение как 

форма организации 

воспитания гражданско-

патриотических и 

духовно-нравственных 

качеств личности 

школьников»  

Соловьев Ю.В. – директор МКОУ 

«Игодовская СОШ» 

 

апрель 2023 

года 

 «Организация 

сопровождения 

процесса сохранения и 

укрепления здоровья 

воспитанников и 

обучающихся в 

условиях 

малокомплектной 

сельской школы» 

Ершова О.А. – директор МКОУ 

«Адищевская СОШ» 

 

апрель 2023 

года 

Методическое сопровождение управленческих команд  

образовательных организаций 



Стажировочная  

площадка на базе 

МКОУ «Островская 

СОШ» 

Эффективные практики 

организации работы по 

подготовке к ЕГЭ - 

предметная область 

русский язык и 

литература, математика. 
Психолого-

педагогическое 

сопровождение детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья на разных 

возрастных этапах. 

Модель интеграции 

Российского движения 

школьников в 

образовательную среду 

МКОУ «Островская 

СОШ". 

Организация  

наставничества в 

МКОУ "Островская 

СОШ". 

 

Управленческие команды 

общеобразовательных организаций 

Островского муниципального района 

 

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

Руководители образовательных 

организаций 

ноябрь 2022 

года 

Методический совет 

«Введение 

обновленных ФГОС на 

уровне среднего общего 

образования. Об 

организации 

профильного обучения 

на уровне среднего 

общего образования» 

Управленческие команды 

общеобразовательных организаций 

Островского муниципального района 

 

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

Руководители образовательных 

организаций 

февраль 

2023 года 

Методический совет по 

организации 

профилактики 

школьной 

неуспешности в 

образовательных 

организациях 

Руководители образовательных 

организаций 

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

апрель 2023 

года 

Методический совет по 

организации работы по 

воспитанию и 

социализации 

обучающихся в 

Управленческие команды 

общеобразовательных организаций 

Островского муниципального района 

 

Методический кабинет отдела 

май 2023 

года 



Островском 

муниципальном районе 

образования администрации 

Островского муниципального района 

Руководители образовательных 

организаций 

Методический совет по 

организации работы 

образовательных 

организаций по 

выявлению, поддержки 

и развитию 

способностей и 

талантов у детей и 

молодежи 

Управленческие команды 

общеобразовательных организаций 

Островского муниципального района 

 

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

Руководители образовательных 

организаций 

май 2023 

года 

Методический совет по 

организации 

профориентационной 

работы в 

образовательных 

организациях   

Управленческие команды 

общеобразовательных организаций 

Островского муниципального района 

 

Методический кабинет отдела 

образования администрации 

Островского муниципального района 

Руководители образовательных 

организаций 

май 2023 

года 

 


